
Gut abgesichert bei 
Arbeitsunfähigkeit 
und Unfallfolgen

Für tarifbeschäftigte Mitglieder:

Reha-Management

Für die bestmögliche Wiederherstellung der  
Gesundheit nach einem Unfall, hilft dir das  
Reha-Management bei allen Entscheidungen, 
steht dir bei medizinischen Fragen beratend 
zur Seite und übernimmt die Kosten bis 15.000 
Euro. 

Das Reha-Management leistet unter  
anderem bei:

•	 definierten Unfallverletzungen (z.B. Frakturen 
mit Nervenschädigung, Gelenkfrakturen)

•	 	einem unfallbedingten 10-tätigen Kranken-
hausaufenthalt

•	 	einem unfallbedingten Invaliditätsgrad von 
mind. 20%

Das Reha-Management bietet folgende  
Leistungen:

9	Rehabilitation: Beratung bei den Behand-
lungs-, Therapie- und Reha-Möglichkeiten

9	Alltag: Vermittlung und Kostenübernahme 
für die medizinische, berufliche und/oder 
soziale Rehabilitation sowie die Beratung für 
den Umbau der Wohnung oder des Kfz

9	Zweitmeinung: Vermittlung und Kostenüber-
nahme für eine ärztliche Zweitmeinung

9	Anträge: Hilfe bei der Anspruchsstellung 
9	Versorgung: ärztliche Beratung und Beglei-

tung
9	Rechtsansprüche: Informationen zum Sozial-

versicherungsrecht sowie zu den anderen 
Kostenträgern, Behörden und Ämtern

9	Kur-/Reha-Geld: Bei Durchführung einer 
Reha-Maßnahme erhältst du bei einer  
ambulanten Reha-Maßnahme 500 Euro oder 
vollstationären Reha-Maßnahme 1.500 Euro

Kosmetische Operationen 

Wenn Unfallverletzungen Spuren hinterlassen 
und kosmetische Operationen erforderlich  
machen, erfolgt eine Kostenübernahme bis 
50.000 Euro, inklusive Zahnersatz bis 2.500 
Euro.

Dieses Druckstück enthält unverbindliche Aus-
züge aus den geltenden Allgemeinen Versiche-
rungsbedingungen. Im Einzelnen gelten die 
entsprechenden Allgemeinen Bedingungen für die 
Gruppen-Unfallversicherung (AB GUV 2019) sowie 
die vereinbarten Zusatzbedingungen.

Willst du mehr über deinen Versicherungsschutz 
erfahren oder deinen Schadenfall melden, dann 
wende dich vertrauensvoll an:

komba gewerkschaft nrw
Norbertstraße 3

50670 Köln

Telefon: 0221 912852 0
Fax: 0221 912852-5

Mail: info@komba-nrw.de

Die Versicherung erfolgt in Kooperation mit:



Wir über uns
Die komba gewerkschaft ist die Fachgewerk-

schaft, die dich in der kommunalen Welt, den 
Ländern und privatisierten Dienstleistungsunter-

nehmen kompetent, praxisnah und verlässlich 
begleitet – am Anfang deines Berufslebens, 

mittendrin oder im Ruhestand.

Mit ca. 90.000 Mitgliedern sind wir eine der  
größten Gewerkschaften im dbb beamtenbund 
und tarifunion. Der Landesverband Nordrhein-

Westfalen ist mit ca. 40.000 Mitgliedern der  
größte Landesverband der komba.

Wir für dich
Gemeinsam mit der SIGNAL IDUNA haben wir ein 

Absicherungskonzept erarbeitet, das alle tarif-
beschäftigen Mitglieder der komba gewerkschaft 

nrw vor finanziellen Einbußen einer  
Arbeitsunfähigkeit und  

Unfallfolgen schützt. 

Deine Leistungen im Überblick

Unfall-Rentenkapital

Eine Sekunde der Unachtsamkeit kann das  
Leben von jetzt auf gleich auf den Kopf stellen. 
Zur emotionalen Belastung kommen schnell 
auch Geldsorgen hinzu. Bei dauerhaften Unfall-
folgen bietet das Unfall-Rentenkapital  
finanzielle Hilfe.

Tagegeld

Eine längere Arbeitsunfähigkeit durch Krankheit 
oder Unfall kann schnell zu finanziellen Einbu-
ßen führen. Mit dem maßgeschneiderten Tage-
geld entsprechend deiner Beschäftigungsdauer 
kann ein entstehender Verdienstausfall abgemil-
dert werden.

Bergungskosten inklusive  
Servicepaket 

Beruhigend zu wissen, wenn nach 
einem Unfall Hilfe kommt. 

Die Bergungskosten inklusive Service-
paket bieten folgende Leistungen bis 
50.000 Euro:

9	Übernahme von Kosten für Such-, 
Rettungs- oder Bergungsaktionen 
von Rettungsdiensten

9	Rücktransport zum Krankenhaus 
oder Spezialklinik

9	Heimfahrt- und Unterbringungs-
kosten für Kinder und Partner

9	Erstattung der Mehrkosten für die 
Rückkehr der versicherten Person

9	Überführungskosten im Inland
9	Überführungs- oder Bestattungs-

kosten im Ausland

Beschäfti-
gungsdauer Tagegeld Leistung

< 1 Jahr   ab 43. Tag 10 Euro pro 
Tag

für max.  
365 Tage

1 bis 3 Jahre   ab 92. Tag

>= 3 Jahre ab 274. Tag

Invaliditäts-
grad Leistung

≥   35 % 10.000 Euro

≥   75 % 20.000 Euro

≥   90 % 30.000 Euro

= 100 % 50.000 Euro


